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Disposition

Inledning/allmänt
Medicinhistoriska Sällskapet Westmannias, nedan benämnt Sällskapet, verksamhet utgår ifrån
stadgarna vilka är antagna av årsmötena år 2000 och 2001 (reviderade år 2006 och år 2007).
Enligt dessa skall Sällskapet verka för:

att stimulera till att dokumentation sker av vården inom Västmanlands län i 
vidare bemärkelse, omfattande såväl hälso- och sjukvård, tandvård, 
omsorgsvård som medicinteknisk utveckling,

att utställningsverksamhet bedrivs,

att stimulera till forskning inom verksamhetsområdet,

att gemensamma lokaler tillskapas för utställningen "Sot och bot" och 
föremålen från fd. "Sjukvårdsmuseet" samt öka tillgängligheten för allmänhet, 
studerande och anställda,

att kännedom om verksamheten sprids, 

att bedriva arbete för att material, dokumentation och byggnader av värde från 
hälso- och sjukvården i Västmanland bevaras, samt

att medlemsantalet ökar.

Planeringsförutsättningar
Utöver stadgarna anger årsmötet årligen på förslag från styrelsen verksamhetsinriktning för
kommande år. Årsmötet 2008 beslutade på förslag från styrelsen att anta övergripande
inriktning för Sällskapets verksamhet för år 2009. Detta beslut är en grundläggande kompass
för styrelsens planering med att konkretisera verksamheten i en verksamhetsplan för
kommande år och ett viktigt instrument för att processa och förankra Sällskapets verksamhet.
Styrelsen ser det som angeläget ur ett demokratiperspektiv att den verksamhet som bedrivs är
väl förankrad hos Sällskapets medlemmar.

Ytterligare förutsättningar för planeringen av kommande verksamhet är Västerås Stads
regelverk då det gäller ansökningar om föreningsstöd. Dessa föreskriver att ansökningarna
avseende kommande års verksamhet skall inlämnas senast den 15 oktober året före det år
verksamhetsplanen avser.

Denna verksamhetsplan och budget gäller för år 2009. Syftet med dokumentet är
att tydliggöra Medicinhistoriska Sällskapet Westmannias planerade verksamhet
samt kostnader och intäkter.

Verksamhetsplanen och budget för 2009 inleds med en allmän del vilken redovisar
utgångspunkterna för verksamheten, Planeringsförutsättningar, Planeringsprocess,
Medlemsavgifter, Medlemsutvecklingen, Inriktning samt Fokusområden. Därefter
följer den del som redovisar respektive arbetsgrupp. Arbetsgrupperna beskrivs med
följande rubriker: Inledning, Syfte, Inriktningsmål, Effektmål, Aktiviteter samt
Resursmål. Sist i verksamhetsplanen redovisas Uppföljning och utvärdering. Som
sista del återfinns budget för år 2009.
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Planeringsprocess

Inriktningsbeslut – verksamhet
Årsmötet, vilket är Sällskapets högsta beslutande organ, behandlar frågan om
verksamhetsinriktning för nästkommande år. Inriktningen fastställs av årsmötet och utgör
därmed den förankring som är nödvändig i ett demokratiperspektiv. Det är mycket angeläget
att Sällskapets medlemmar är delaktiga i utformandet av verksamheten. Inriktningsbeslutet
utgör tillsammans med stadgarna basen för styrelsens arbete med verksamhetsplan.

Verksamhetsplan och budget
Respektive sammankallande i arbetsgrupperna initierar arbetet med att utforma
förslag/underlag till skrivning av: Inledning, syfte, inriktnings- och effektmål och beskrivning
av planerade aktiviteter för den egna arbetsgruppen samt förslag till resursmål. Styrelsen
behandlar därefter förslagen och fastställer verksamhetsplan och budget för kommande
verksamhetsår i augusti året före.

Uppföljning och utvärdering
Styrelsen har det uppföljande och utvärderande ansvaret. Under rubriken Uppföljning och
utvärdering redovisas detta närmare. Sällskapets samtliga verksamheter följs upp i samband
med upprättande av verksamhetsberättelse. Arbetsgrupperna redovisar verksamheten under
följande rubriker: Inledning, Syfte, Inriktningsmål, Effektmål, Aktiviteter samt Resursmål.

Verksamhetsberättelse, bokslut samt revision
Enligt stadgarna skall styrelsen utarbeta verksamhetsberättelse med bokslut för närmast
föregående verksamhetsår samt underställa årsmötet dessa. Respektive sammankallande i
arbetsgrupperna utarbetar underlag till verksamhetsberättelse. Sammanställning av
verksamhetsberättelse genomförs under januari månad närmast efterföljande aktuellt
verksamhetsår. Styrelsen fastställer verksamhetsberättelsen och överlämnar den till
revisionen. Revisorerna överlämnar, efter genomförd revision, revisionsberättelse över
styrelsens verksamhet och förvaltning till årsmötet. Revisorerna hålls dessutom löpande
informerade om styrelsens beslut under verksamhetsåret.

Medlemsavgifter
Årsmötet 2002 beslutade om en höjning av medlemsavgiften för enskild medlem från 75 SEK
till 100 SEK, oförändrad avgift för familjemedlem och förening/organisation. Detta var den
första höjningen av årsavgift för enskild medlem sedan Sällskapets bildande år 1994.
Årsmötet 2005 beslutade om en höjning av årsavgiften för förening/organisation/företag till
200 kronor. Därefter har ingen höjning av medlemsavgifterna skett.

Då medlemsavgiftens storlek alltid är en central fråga i en ideell förening har årsmötet att
väga för- respektive nackdelar med höjning eller inte höjning av medlemsavgiften.

Styrelsens bedömning är att höjning av medlemsavgifterna inför år 2010 skulle motverka ett
av Sällskapets stadgade ändamål, nämligen att medlemsantalet ökar. I den bedömningen har
hänsyn tagits till att den tidigare så exceptionella ökningstakten, av såväl tillströmning av nya
medlemmar som att nuvarande medlemmar kvarstår i sitt medlemskap. Vid halvårsskiftet år
2007 noteras en avmattning i ökningstakten gällande nya medlemskap. Noteras även att ett
flertal av nuvarande medlemmar av olika skäl inte förlängt sitt medlemskap.

Medlemsutveckling
Sällskapets medlemsutveckling är fram till år 2006 rekordartad. Få föreningar har uppvisat
motsvarande. Ämnet medicinhistoria är ett ämne som fascinerar och lockar. Nedan redovisas
medlemsutvecklingen sedan år 1994:
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Inriktning
Nedan redovisas verksamhetsinriktningen för år 2009 vilken är beslutad av årsmötet 2008.
Sällskapets verksamhet utgår från ändamålsparagrafen (§ 1) i stadgarna. Med hänvisning till
den är det styrelsens ambition att under år 2009 verka för nedan redovisad inriktning.

Sedan år 2005 har styrelsen en samlad verksamhetsplan och budget. Planen beskriver
verksamheten med följande rubriker: Disposition, Inledning/allmänt, Planerings-
förutsättningar, Planeringsprocessen, Verksamhetsplan och budget, Uppföljning och
utvärdering, Verksamhetsberättelse, bokslut samt revision, Medlemsavgifter, Medlems-
utvecklingen, Inriktning, Information, Fokusområden, Planerad verksamhet för Sällskapets
arbetsgrupper, Uppföljning och utvärdering, Allmänt, Uppföljning och utvärdering av
verksamhetsplan och budget och Uppföljning och utvärdering av fastställda mål samt Budget.

Styrelsen ser det som angeläget att revidera verksamhetsplanen och budget för år 2009 med
ledning av årsmötets beslut om verksamhetsinriktning.

Prioritering av medlemsökning är central. Insatserna har under senare år visat på en kraftig
ökning av medlemsantalet. Effektmålet för medlemsvärvning var att öka antalet betalande
medlemmar under år 2007 med 5 %. Vid utvärdering konstateras att ökningen år 2007 blev 34
nya medlemmar. Av olika orsaker har 19 medlemmar inte förlängt sitt medlemskap.
Nettoökningen blev därför 15 medlemmar vilket motsvarar en nettoökning med 4 %.
Inriktningen för år 2009 bör vara en nettoökning med 3 %.

Då de flesta av Sällskapets medlemmar är bosatta i Västerås är det angeläget med marknads-
föring och medlemsvärvning utanför Västerås - i övriga länet. Aktiviteter har genomförts
under år 2007 för att etablera kontakt och verksamhet i norra länsdelarna. Detta arbete har
varit framgångsrikt så till vida att Sällskapet etablerat kontakt med personer som är positiva
att starta verksamhet i Fagersta. Fokus under år 2008 är att fortsätta kontakten och uppmuntra
till att en arbetsgrupp bildas i Fagersta. Sannolikt kommer arbetet att fortgå under 2009.

Det är även betydelsefullt att en orientering sker mot Västerås Stad då en betydande del av
äldrevården, efter ÄDEL-reformen, sker i kommunerna.

Under år 2004 fördes samtal med landstingsledningen om ett projekt – Medicinhistoria i
Landstinget Västmanland. Resultatet av detta projekt, under år 2006, blev att en ordning
fastställdes av landstingsstyrelsen beträffande överlåtelser av utrangerade föremål. Under år
2007 har, med anledning av landstingets försäljning av Hållgatan, arbete inletts för att
sammanföra Sot och Bot-utställningen med föremålen från f d Sjukvårdsmuseet i ett nytt
vårdmuseum. Inriktningen är att detta skall ske under 2008. Styrelsen bedömer att detta arbete
kommer att fortskrida under hela 2008 och även under 2009.
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I syfte att fokusera på medicinhistorisk dokumentation har styrelsen alltsedan Sällskapets
tillkomst arbetat med frågan. Arbetet sker genom personliga intervjuer. Syftet är att
dokumentera och vidarebefordra till framtida generationer kunskap om vården i Västmanland
samt att synliggöra vården i Västmanland under 1900-talet och framåt, speciellt sett ur olika
yrkesgruppers perspektiv. Sällskapet har tidigare mottagit ett stort antal bilder. Arbetsgruppen
för medicinhistorisk dokumentation har under år 2007 slutfört ett omfattande identifierings-
och katalogiseringsarbete av dessa bilder. Arbetet med att intervjua medicinhistoriskt
intressanta personer fortgår löpande och har utökats till att omfatta även patient- och eller
anhörigupplevelser av vården. Fokus under år 2009 kommer att ligga på fortsatta intervjuer
och insamlande av patient- och eller anhörigupplevelser av vården samt publicering av en
skrift om barnmorskan Hilda Pihlgren.

Det under tidigare år inledda arbetet att katalogisera Sällskapets samlingar har fortgått under
2007. Såväl arbetsgruppen för arkiv- och föremålshantering som Salas medicinhistoriska
arbetsgrupps syfte är att insamla, bevara och katalogisera dokument och föremål, som kan
vara av medicinhistoriskt intresse för både dagens och framtidens allmänhet samt forskare.
Arbetsgruppernas inriktningsmål är att: Genomföra insamlande insatser i syfte att bevara
medicinhistoriskt intressanta föremål och handlingar för framtiden, genomföra arkivvårdande
insatser som syftar till att ordna och förteckna föremål och handlingar samt att genomföra
utåtriktade insatser i syfte att medvetandegöra landstinget och allmänhet om verksamheten.
Arbetsgrupperna har ett nära samarbete i hantering av arkivalier. Samarbetet är mycket
värdefullt ur ett länsperspektiv. Arbetet är omfattande och planeras fortgå även under år 2009.

Arbetet med medicinhistoriska utställningar har fortgått sedan år 2006 med utställningar i
centralhallen vid Centrallasarettet. Syftet med arbetsgruppens verksamhet är att visa olika
verksamheters dokument och föremål av medicinhistoriskt intresse och värde samt att
synliggöra Sällskapet. Inriktningen är att under år 2009 fortsätta med denna verksamhet.

Beträffande arbetet med medicinhistoriska föreläsningar har detta fortgått under år 2007 med
totalt fem föreläsningar samt ett studiebesök. Syftet med verksamheten är att fånga upp,
dokumentera och vidareföra medicinhistoriskt intressant kunskap och erfarenhet särskilt hos
dem som själva varit med, härigenom synliggöra Sällskapet och utgöra en viktig träffpunkt
för Sällskapets medlemmar och övriga intresserade. Styrelsen ser det som viktigt att detta
arbete fortsätter under år 2009.

Fokusområden
Ovan redovisad inriktning innebär att styrelsen under år 2009 kommer att arbeta inom nedan
konkretiserade fokusområden.

Information
Styrelsen ser det som synnerligen angeläget att hålla medlemmarna informerade om
verksamheten, såväl kommande verksamhet som den verksamhet som varit. Detta sker dels
genom medlemsbladet som utkommer tre gånger årligen, på webbplatsen, genom
inbjudningar till aktiviteter samt genom verksamhetsberättelsen. Det övergripande syftet är att
genom påverkan öka det demokratiska inflytandet i Sällskapet.

ß Nytt vårdmuseum
ß Marknadsföring och medlemsvärvning
ß Medicinhistorisk dokumentation
ß Medicinhistoriska föreläsningar
ß Medicinhistoriska utställningar
ß Medicinhistoriska samlingar
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Planerad verksamhet år 2009 för Sällskapets arbetsgrupper
Nedan redovisas planerad verksamhet för år 2009 för respektive arbetsgrupp.

Arbetsgruppen för medicinhistorisk dokumentation

Inledning
Sällskapets möjligheter till dokumentation av vården i Västmanland ligger i
genomförande av intervjuer av medicinhistoriskt intressanta personer eller
anhöriga till betydelsefulla personer inom vården samt insamling av
självbiografiskt material. Alltsedan Sällskapet startade år 1994 har styrelsen
satsat på medicinhistorisk dokumentation, vilket resulterat i ett stadigt ökande
antal intervjuer och självbiografiskt material. Styrelsens satsning på
medicinhistorisk dokumentation uttrycks genom denna plan och genomförs
genom riktade aktiviteter enligt nedan.

Syfte
Dokumentationsgruppens syfte är att dokumentera och vidarebefordra till
framtida generationer kunskap om vården i Västmanland samt att synliggöra
vården i Västmanland under 1900-talet och framåt, speciellt sett ur olika
yrkesgruppers perspektiv.

Inriktningsmål
ß Genomföra intervjuer med olika yrkesgrupper inom vården samt med

patienter eller anhöriga till patienter om upplevelse av vården.
ß Samla självbiografiskt material och bildmaterial för framtida forskning.
ß Ansvara för arkivering av inkommet material.

Effektmål
ß Genomföra och banda minst fyra intervjuer per år.

Resursmål
Kostnad för detta beräknas till 1000 kr per år fördelat på kassettband,
telefonsamtal, papper och resor.

Aktiviteter
Följande aktiviteter kommer att genomföras för att nå målen:
ß Hålla minst fyra sammankomster per år.
ß Genomföra, banda och skriva ut intervjuer.
ß Registrera och förteckna inkommande material.

Utvärdering
Utvärdering av effektmålen sker per den sista december 2009.
Utvärdering av resursmålet sker per den sista december 2009.

Arbetsgruppen för marknadsföring och medlemsvärvning

Inledning
Sällskapets ”tyngd” och därmed möjlighet till påverkan och inflytande ligger i
mångt och mycket i föreningens storlek. Vid årsmötet år 2008 beslutades i
enlighet med styrelsens proposition om ”Förslag till verksamhetsinriktning för
år 2009” att styrelsen under år 2009 kommer att prioritera en marknadsföring av
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Sällskapet och en ökning av medlemsantalet. Inriktningen uttrycks dessutom
även i stadgarnas ändamålsparagraf. Det ligger i Sällskapets intresse att så
många som möjligt omfattas av Sällskapets ändamål. Under ett antal år har
styrelsen medvetet satsat på marknadsföring och medlemsvärvning. Detta har
också givit resultat, flera år i rad har medlemsantalet ökat stadigt. Styrelsens
satsning på marknadsföring och medlemsvärvning uttrycks genom denna
verksamhetsplan och genomförs genom riktade aktiviteter, vilka redovisas
nedan. I förhållande till årsmötets inriktningsbeslut är målet om ökning av
medlemsantalet nedjusterat med en procent.

Syfte
ß Syftet med verksamheten är dels att skapa en medvetenhet hos tidigare och

nu anställda inom Landstinget Västmanland och Västerås Stad samt
medborgarna i Västmanland om Medicinhistoriska Sällskapet Westmannia,
dels öka medlemsantalet.

Inriktningsmål
ß Att sprida kännedom om Sällskapet och dess verksamhet till tidigare och nu

anställda inom Landstinget och Västerås Stad. Om möjlighet finns även till
hushållen i länet.

ß Att öka medlemsantalet.

Effektmål
För att uppnå arbetsgruppens syfte och inriktningsmål kommer nedanstående
effektmål att eftersträvas:
ß Att under 2009 öka antalet betalande medlemmar med 2 % baserat på

medlemmar vid ingången av år 2009.

Aktiviteter
Följande aktiviteter kommer att genomföras för att nå målen:

Marknadsföring

• Löpande uppdatering av webbsidan.
• Tryckning av marknadsförings-/presentationsfolder.
• Informationsmaterial till arbetsplatser.
• Medverkan i publika sammankomster, arbetsplatsträffar och

pensionärsföreningar.
• Visning av bildspel om 1928 års lasarett.
• Påverka politiker och tjänstemän att utställningen Sot och Bot får

ändamålsenliga lokaler i ”gamla lasarettet” vid flytten från Hållgatan,
helst ska lokalerna vara så stora att även den nerpackade utställningen
”sjukvårdsmuseet” kan ställas upp.

Medlemsvärvning

• Värvning genom riktade utskick till nyblivna pensionärer inom
Landstinget Västmanland och Västerås Stad.

• Värvning  och information om Sällskapet i samband med
föreläsningsserien ”Vården i Västmanland i ett historiskt perspektiv”.

• Värvning genom visning av bildspelet om 1928 års lasarett.
• Ta till vara ”eldsjälar” bland medlemmarna. Styrelsen ansvarar för att

tillhandahålla informationsmaterial.
• Upprätthålla kontakterna med våra ”kontaktpersoner” på

länsdelssjukhusen.
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• Spridning av Sällskapets aktiviteter genom arbetsplatsutskick, eventuellt
personliga besök av gruppens medlemmar.

• Personliga löpande värvarkontakter av styrelsens ledamöter

Resursmål
Kostnad för arbetsgruppens verksamhet under år 2009 beräknas till
6 000 kronor.

Utvärdering
Utvärdering av effektmålen sker per den sista december 2009.
Utvärdering av resursmålet sker per den sista december 2009.

Arbetsgruppen för arkiv och föremålshantering

Inledning
Sällskapet är angeläget att arbeta vidare med att komplettera Sot och Bot samt
visa utvecklingen inom medicinen fram till dagens datum. Styrelsens satsning på
arkiv och föremålshantering uttrycks genom denna verksamhetsplan och
genomförs genom riktade aktiviteter enligt nedan.

Syfte
Syftet med verksamheten är att bevara historiskt material och samla in det som i
dag kommer att vara historia i framtiden samt att göra det tillgängligt för
allmänhet och personal.

Inriktningsmål
ß Arbetsgruppens inriktningsmål är att samla in och dokumentera föremål som

i dag finns i olika förråd samt göra en sammanställning av föremål som finns
på olika avdelningar och från f.d. Sjukvårdsmuseet.

ß Uppmärksamma personalen på de olika arbetsplatserna om vilket ansvar de
har för att bevara sina föremål och dess historia.

ß Arbeta för att sammanföra och på bästa sätt via lokala montrar och ett nytt
sammanslaget vårdmuseum göra vår medicinhistoria tillgänglig för
allmänhet och personal.

ß Förutsatt att lokaler tillskapas för det nerpackade Sot och Bot museet är
avsikten att arbeta med ett nytt Vårdmuseum där vi kan utöka visning av
nygamla föremål som idag ligger färdiga att visas.

Effektmål
För att uppnå arbetsgruppens syfte och inriktningsmål kommer nedanstående
effektmål att eftersträvas:
ß Att fortsätta genomföra en inventering av olika förråd inom landstinget
ß Att göra nya utskick i syfte att göra personal inom landsting och kommun

medveten om verksamheten.

Aktiviteter
ß Tre planeringsmöten
ß Tio arbetsträffar för insamling, dokumentering och katalogisering
ß Utskick för att öka samarbetet mellan olika arbetsplatser
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ß Fortsatt arbete för att ordna vandringsutställningar med hjälp av föremål som
hämtats från gamla sjukvårdsmuseet och flyttats till olika montrar
utplacerade på olika arbetsplatser.

Resursmål
Kostnad för arbetsgruppens verksamhet under 2009 beräknas till 1500 kr
fördelat på papper, skrivarfärg, fotografering av föremål, förvaringsmaterial och
studieresor.

Utvärdering
Utvärdering av effektmålen sker per den sista december 2009.
Utvärdering av resursmålet sker per den sista december 2009.

Arbetsgruppen för medicinhistoriska föreläsningar

Inledning
Sedan Medicinhistoriska Sällskapet Westmannia bildades har föreläsningar
öppna för såväl allmänheten som Sällskapets medlemmar varit ett viktigt sätt att
förmedla och dokumentera medicinhistoriskt intressant kunskap och erfarenhet.
Föreläsningarna har under de senaste åren med ett fåtal undantag infogats under
rubriken Vården i Västmanland i ett historiskt perspektiv.

Syfte
Syftet med föreläsningsverksamheten är att fånga upp, dokumentera och
vidareföra medicinhistoriskt intressant kunskap och erfarenhet särskilt hos dem
som själva varit med, härigenom synliggöra Sällskapet och utgöra en träffpunkt
för Sällskapets medlemmar och övriga intresserade.

Inriktningsmål
ß Belysa olika verksamheter inom vården av allmänt intresse sett ur olika

yrkesperspektiv, särskilt sådan verksamhet inom landstingsområdet som
nedlagts eller starkt förändrats på senare år.

ß Belysa verksamheter inom vårdområdet där man kan befara att kunskapen
annars kan gå förlorad.

Effektmål
ß Genomföra 2 föreläsningar utöver årsmötet under våren 2009.
ß Genomföra 2 -  3 föreläsningar under hösten 2009.

Aktiviteter
Följande aktiviteter kommer att genomföras för att nå målen:
ß Planeringsmöten  1-3 gånger per termin, med fördelning av arbete med

kontakter med föreläsare, lokalförsörjning och praktiska detaljer inkl val av
och inköp av presenter.

Resursmål
Kostnaden för föreläsningarna begränsas till de presenter föreläsarna erhåller.
Lokal kan under perioden förfogas kostnadsfritt och anslutande kaffeservering
sker till självkostnadspris. Beräknad kostnad 3000:- för verksamheten under år
2009.
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Utvärdering
Utvärdering av effektmålen sker per den sista december 2009.
Utvärdering av resursmålet sker per den sista december 2009.

Arbetsgruppen för medicinhistoriska utställningar

Bakgrund
Det ligger i Sällskapets intresse att göra de många intressanta föremål som
insamlats, synliga för allmänheten. Styrelsens satsning på utställningar uttrycks
genom den plan som genomförs genom riktade aktiviteter enligt nedan.

Syfte
Syftet med utställningar är att visa olika verksamheters dokument och föremål
av Medicinskt intresse och värde samt att synliggöra Medicinhistoriska
Sällskapet Westmannia.

Inriktningsmål
Genom utställningar väcka nyfikenhet, intresse och kännedom om medicin-
historiska dokument och föremål. Tydligt i text beskriva varje dokument och
föremål. Arbeta med att utvidga utställningar i övriga länet.

Effektmål
ß Genomföra en utställning i entréhallen vid Centrallasarettet i Västerås på

obestämd tid i två montrar.
ß Genomföra byte av utställningsföremål 2-3 gånger per år.

Aktiviteter
Planera för byten i montrar och genomföra en plan för utställningar under 2009.
Ansvara för att framställa tydlig text för varje dokument och föremål i
montrarna. Se till att informationstavla intill utställningsmontrarna som
beskriver Medicinhistoriska Sällskapet Westmannia finns på plats.

Resursmål
Kostnad för arbetsgruppens verksamhet under 2009 beräknas till 1000 kronor
fördelat på papper, telefonsamtal, resor samt övrigt material för iordning-
ställande av montrarnas innehåll o.s.v.

Utvärdering
Utvärdering av efektmålen sker per den sista december 2009.
Utvärdering av resursmålet sker per den sista december 2009.

Salas medicinhistoriska arbetsgrupp

Inledning
Under åren som Sällskapet existerat har i stort sett all verksamhet ägt rum i
Västerås. Då Sällskapet är en förening som skall verka i hela länet är
arbetsgruppen i Sala ett synnerligen värdefullt tillskott till verksamheten och en
nödvändighet för att tillvarata sjukvårdens historia i Sala med omnejd.
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Syfte
Syftet med arbetsgruppens verksamhet är att i Sala insamla medicinhistoriskt
intressanta handlingar, självbiografiskt material och föremål samt att
dokumentera, katalogisera och arkivera detta material för framtida forskning.

Inriktningsmål
ß Genomföra insamlande insatser i syfte att bevara medicinhistoriskt

intressanta föremål och handlingar för framtiden.
ß Samla självbiografiskt text- och bildmaterial.
ß Genomföra arkivvårdande insatser som syftar till att ordna och förteckna

föremål och handlingar.
ß Genomföra utåtriktade insatser i syfte att skapa medvetenhet om

verksamheten.

Effektmål
ß Att genomföra en inventering av verksamheten inom Sala Närsjukvård och

dokumentera material av medicinhistoriskt värde.
ß Genomföra två intervjuer.

Aktiviteter
ß Genomföra två planeringsmöten per år samt ett antal arbetstillfällen

beroende på antalet inkommet material.
ß Genomföra intervjuer.
ß Katalogisera föremål.
ß Märka upp och dokumentera fakta kring insamlade föremål.
ß Listföra material av medicinhistoriskt värde som finns i verksamheterna.

Resursmål
Kostnaden för arbetsgruppen beräknas till 1000 kr.

Utvärdering
Utvärdering av effektmålen sker per den sista december 2009.
Utvärdering av resursmålet sker per den sista december 2009.
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Uppföljning och utvärdering

Allmänt
Kontinuerlig uppföljning av verksamheten är av avgörande betydelse för styrelsens förmåga
att korrigera och vidta åtgärder om avvikelser uppkommer under löpande verksamhetsår. Den
löpande uppföljningen är även ett nödvändigt instrument för arbetsgrupperna.

Uppföljning och utvärdering av verksamhetsplanen och budget
I styrelsens ansvar ligger att följa upp utvecklingen av de olika verksamheter som redovisas i
verksamhetsplanen. Detta i syfte att hålla sig informerad och ges möjlighet till att vidta
korrigerande åtgärder om så anses nödvändigt. I samband med upprättande av
verksamhetsberättelse utvärderas uppsatta mål. Denna utvärdering kommer att ligga till grund
för planering av Sällskapets framtida verksamhet. Styrelsen upprättar halvårsutfall då det
gäller budgetuppföljning.

Uppföljning och utvärdering av fastställda mål
Respektive arbetsgrupp har fastställda tydliga, realistiska och mätbara effektmål. Det ligger i
sammankallandes ansvar att löpande under verksamhetsåret hålla dessa mål aktuella och
under bevakning. Ev. avvikelser rapporteras till styrelsen. Tillfälle för rapportering från
arbetsgrupperna föreligger vid varje styrelsesammanträde. Slutlig avstämning sker i samband
med upprättande av verksamhetsberättelsen. Den i sin tur utgör ett instrument för utformande
av verksamhetsinriktning och verksamhetsplan för kommande år.
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Budget
Nedan redovisas Medicinhistoriska Sällskapet Westmannias driftbudget för år 2009.

Intäkter St. Kr. Sa. Kr.
Utfall

090630
Medlemsavgifter Enskilda/org. 27000
Bidrag1 Landstinget 11000
Verksamhetsbidrag2 Västerås Stad 10000

Postgiro från 2008 20000

Tot. Intäkter 68000
Kostnader
Trycksaker 1500 -5000
Verksamhetsberättelse 350 -8500
Verksamhetsplan 50 -3500
Medlemsblad 1000 -3000
Hemsida/Postgirot Internetavgift/PG -5000
Utflykter -3000
Administration3 -15000
Porto, kopiering
lokalhyra -11000
Årsmöte, julavslutning -5000

Tot. kostnader -62500

Summa tot. 2009 5500

Budgetkommentarer
                                                  
1 Landstinget Västmanlands bidrag till verksamheten redovisas som ett uppskattat belopp.
Beloppet avser ingen direkt ekonomisk ersättning utan utgörs av ersättning i form av
portokostnader, kopiering och lokalkostnader. Kostnaden redovisas som en fiktiv kostnad
under; Porto, kopiering och lokalhyra.

2 Under såväl intäkts- som kostnadsposterna redovisas sökt föreningsstöd från Västerås
stad. Budgetutfallet förutsätter att denna ansökan beviljas.

3 I budgetposten administration ingår kostnader för Sällskapets arbetsgrupper enligt nedan:

Arbetsgrupp Kostnad
Arbetsgrupp för medicinhistorisk dokumentation 1 000 SEK
Arbetsgrupp för marknadsföring och medlemsvärvning 6000 SEK
Arbetsgrupp för arkiv- och föremålshantering 1 500 SEK
Arbetsgrupp för medicinhistoriska föreläsningar 3000 SEK
Arbetsgrupp för medicinhistoriska utställningar 1000 SEK
Salas medicinhistoriska arbetsgrupp 1000 SEK
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